[image: ]
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA
GERÊNCIA DE CONTROLE INTERNO

Mem. nº XXX/20XX
      João Pessoa, XX de XXXX de 20XX

Exmo. Sr. Desembargador
XXXXX XXXX
Presidente do TJPB.

Referência: Relatório Auditoria  nº XXX/20XX – 1º Acompanhamento

Senhor Presidente,

Ao cumprimentá-lo, encaminhamos o RELATÓRIO DO 1º ACOMPANHAMENTO da implementação de ações definidas no PLANO DE AÇÃO objeto do Relatório de Auditoria em epígrafe.
Registramos o atendimento de XX (XXX) recomendações de um total de XX (XXX), resultando no indicador de cumprimento de XX% (XXX por cento).
Este indicador classifica essa unidade, como XXXXX GRAU DE RESPOSTA às recomendações, conforme quadro a seguir:

	PORCENTAGEM (%)
	ÍNDICE DE RESPONSIVIDADE

	0 – 51
	MÍNIMO GRAU DE RESPOSTA

	52 – 64
	BAIXO GRAU DE RESPOSTA

	65 – 77
	MÉDIO GRAU DE RESPOSTA

	78 – 90
	ALTO GRAU DE RESPOSTA

	91 – 100
	ÓTIMO GRAU DE RESPOSTA

[bookmark: _gjdgxs]Informamos que será procedido novo acompanhamento no prazo mínimo de XX dias para avaliação do atendimento às recomendações ainda não implementadas.

XXXXX XXXX
Gerente de Controle Interno

MOD-GECOI-Versão 01-07/2018

image2.png